
Codice progetto: MIIC8D700L - M4C1I3.1-2023-1143-P-27875 

CUP: C64D23001790006  RUP : ds ANTONELLA CANIATO 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "S. ALLENDE" 

LARGO GINO STRADA 5- 20037 PADERNO DUGNANO (MI) 
MIIC8D700L | C.F. 97667040154 

E-MAIL: MIIC8D700L@ISTRUZIONE.IT  
| PEC: MIIC8D700L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

CODICE UNIVOCO: UF4PFM 
 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA   MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA-

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università- Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Codice progetto: MIIC8D700L - M4C1I3.1-2023-1143-P-27875 
CUP: C64D23001790006 

 
OGGETTO: avviso interno per la selezione di figure professionali esperte per il supporto tecnico 
operativo specialistico finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target 
e milestone  
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALLENDE - C.F. 97667040154 C.M. MIIC8D700L - AFEB7AA - segreteria

Prot. 0000757/U del 12/02/2024 14:14:26

IV.5 - Progetti e materiali didattici



Codice progetto: MIIC8D700L - M4C1I3.1-2023-1143-P-27875 

CUP: C64D23001790006  RUP : ds ANTONELLA CANIATO 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati. VISTO il codice degli appalti pubblici DLGS 36/2023 

                              che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107» 

 
VISTA la candidatura, inoltrata sull’apposita piattaforma in data 15 dicembre 2023 
 
                                  M4C1I3.1-2023-1143-P-27875-  CUP:C64D2300179006  
 
VISTO                l’accordo di concessione   prot .AOOGABMI 0001615 del 6/01/2024; 
 
VISTA                  la delibera N°  62   el consiglio d’istituto  del 17 gennaio 2024 che autorizza         
                             l’assunzione a bilancio quale variazione vincolata del programma annuale approvato in   
                             data    novembre 2023 (delibera N° 56) 

 

 
VISTO la nota note operativa a pagina 9   “Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, 

non sono ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e 
valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture operative, 
azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese legate a reti 
informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, 
ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi 
relativi alla rendicontazione degli interventi. 

 
CONSIDERATO che l’incarico di “Supporto Tecnico Specialistico alla esecuzione del progetto” è una attività 

strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto 
trasversale alla esecuzione sul progetto 

 



Codice progetto: MIIC8D700L - M4C1I3.1-2023-1143-P-27875 

CUP: C64D23001790006  RUP : ds ANTONELLA CANIATO 

DATO ATTO    che suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario nè nei compiti 
istituzionali del personale della scuola 

 

VISTO il proprio Regolamento per attività negoziale – consiglio d’istituto delibera 111/2019 

VISTA   la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute  
competenze in qualità di “Supporto Tecnico Specialistico alla esecuzione del progetto” per la 
corretta esecuzione del progetto in oggetto:  

 

DETERMINA 

Art.1 Avviso richiesta di disponibilità 
 è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno: 

a) almeno 2 assistenti amministrativi da impiegare nel ruolo di supporto al gruppo di progettazione, 
funzionale al corretto iter documentale degli atti prodotti; 

 
b) almeno n° 1 assistente amministrativo da impiegare nel ruolo di archiviazione per immagini e 

archiviazione digitale del progetto e alla conservazione documentale; 
 

c) N°      8   collaboratori scolastici con contratto a tempo indeterminato 
 
 

Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è presumibilmente di CIRCA: 

a)     80   ore circa complessive per il personale amministrativo e 70 ore per i collaboratori scolastici 
da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del 
progetto, comunque entro il 31/12/2025 e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. 
Dette ore potranno essere aumentate laddove si presenta la necessità senza dover nuovamente indire una 
selezione 
 
Art.3 Retribuzione 
La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL in vigore. 
 
Art. 4 Compiti 
La\e figura\e prescelta dovrà: 

1) Assistenti amministrativi: 
a)  Supportare il gruppo di progettazione nella preparazione della documentazione necessaria 
b) Supportare DS, DSGA, nella gestione dei rapporti con le aziende, con i tecnici, e con il personale 

coinvolto a qualunque titolo 
c) Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale, in originale e non, per la corretta 

esecuzione delle procedure 
d) Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative al progetto 

2) Collaboratori scolastici: 
 

a) Verificare e provvedere alla accessibilità all’edificio scolastico in orari di chiusura e collaborare con 
il docente d’aula impegnato per la formazione, prima e\o dopo la formazione stessa 

b) Supportare docente nell’accoglienza dei destinatari del corso 
c) Provvedere, ove richiesto, alla logistica degli ambienti 
d) Fornire assistenza alle disabilità  

 
 
 
 
 



Codice progetto: MIIC8D700L - M4C1I3.1-2023-1143-P-27875 

CUP: C64D23001790006  RUP : ds ANTONELLA CANIATO 

 
 

Art. 5 presentazione disponibilità 
Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente firmata, secondo l’allegato modello A  
Entro20 febbraio 2024, ore 12,00  esclusivamente brevi manu, presso l’ufficio protocollo di questa Istituzione 
Scolastica.  
Art.6 Precedenze 
In  presenza di  più disponibi l ità  presentate s i  procederà nel l ’aff idamento del l ’ incar ico a 
coloro che nel la graduator ia  interna del l ’a .s.  precedente hanno i l  punteggio  più a lto .  
 
Art. 6 Affidamento incarico 
Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di 
contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza rotazione e pari 
opportunità. 
 
Art. 7 Cause di esclusione 

Gli interessati saranno invitati a confermare la propria disponibilità entro 10 giorni dalla proposta di incarico 
 
Art. 8 Pubblicità 

Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 

dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo   WWW.ICSALLENDEPADERNO.IT 
 
 
Il Dirigente Scolastico 

     (Prof.ssa Antonella Maria Caniato) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-02-12T15:37:52+0100
	ANTONELLA MARIA CANIATO




